
ΑΔΑΜ: 19REQ005865276 

      ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Αθήνα, 14 /11/2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Α.Π.:Α2(α)/Γ.Π. 78616 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ       
ΤΜΗΜΑ Α΄- ΔΙΕΘΝΩΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ  
Ταχ. Δ/νση    : Αριστοτέλους 17 

Ταχ. Κώδικας: 104 33, Αθήνα  

Πληροφορίες: Χ. Ανδριανάκη  
Τηλέφωνο     : 213-2161309 

Fax                  : 213-2161909 

E-mail             : intrel@moh.gov.gr  
 

 

 

               A Π Ο Φ Α Σ Η 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση σκοπιμότητας για μίσθωση αίθουσας  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις 
συναφών θεμάτων» (ΦΕΚ 19 Α’/1995). 

2. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του 
κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247 Α’/1995), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 
3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ 141 Α’/2010). 

3. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194 Α’/2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας – 

δημόσιο λογιστικό» (ΦΕΚ 143 Α’/2014). 
5. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 147 Α’/2016). 
6. Το Π.Δ. 121 (ΦΕΚ 148 Α’/09-10-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
7. Το Π.Δ. 83 (ΦΕΚ 121 Α'/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
8. Το Π.Δ. 84 (ΦΕΚ 123 Α’/17-07-2019) «Σύσταση και Κατάργηση Γενικών Γραμματειών 

και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».   
9. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. B1.α/οικ.98949/19-12-2018 απόφαση του Υπουργού Υγείας με 

θέμα «Κατανομή πιστώσεων του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 του 
Υπουργείου Υγείας σε επιμέρους Ομάδες Λογαριασμών» (ΑΔΑ: Ω11Χ465ΦΥΟ-ΔΧΠ). 

10. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1ε/Γ.Π. οικ. 76972 Απόφαση του Υπουργού Υγείας με τίτλο: 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υπουργού» στον Γενικό 
Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας και στον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Υγείας του 
Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 4141 Β’/2019). 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4633/2019 «Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας 
(ΕΟΔΥ), ρυθμίσεις για τα προϊόντα καπνού, άλλα ζητήματα του Υπουργείου Υγείας και 
λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 161 Α’/2019). 

mailto:intrel@moh.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΘΣΤ465ΦΥΟ-04Χ



ΑΔΑΜ: 19REQ005865276 

12. Tο από 06-11-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα του Γραφείου Υπουργού Υγείας. 
13. Την από 06-11-2019 προσφορά του Κέντρου Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος 

(ΚΠΙΣΝ) για τη μίσθωση της Αίθουσα Δέλτα (Επίπεδο 5Α της Εθνικής Λυρικής Σκηνής) 
προς τη Δ/νση Διεθνών Σχέσεων.  

14. Το από 07-11-2019 ηλεκτρονικό μήνυμα της Προϊσταμένης Δ/νσης Διεθνών Σχέσεων 
προς το Κέντρο Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος (ΚΠΙΣΝ), το οποίο συνιστά 
αποδοχή της προαναφερθείσας προσφοράς. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Εγκρίνουμε από άποψη σκοπιμότητας τη δαπάνη του ποσού των πέντε χιλιάδων ευρώ 
(€5.000,00), συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, η οποία θα προκύψει από την μίσθωση της 
Αίθουσας Δέλτα (Επίπεδο 5Α της Εθνικής Λυρικής Σκηνής) του Κέντρου Πολιτισμού Ίδρυμα 
Σταύρος Νιάρχος (ΚΠΙΣΝ), για τη διεξαγωγή εκδήλωσης με θέμα το αντικαπνιστικό, η οποία 
διοργανώνεται στην Αθήνα στις 19 Νοεμβρίου 2019.  

 

Η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Υγείας οικονομικού έτους 2019 σε βάρος του ΑΛΕ 2420907001 του Ειδικού Φορέα 1015-
201. 
 
Η Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης στην οποία κοινοποιείται το παρόν παρακαλείται για την 
άμεση δέσμευση του ανωτέρω ποσού. 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
 
 
 
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΩΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
 
 
 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Γρ. Υπουργού 
2. Γρ. Προϊσταμένου Γεν. Δ/νσης Διοικ. Υπηρεσιών και Τεχν. Υποστήριξης 
3. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Α΄ 
4. Κέντρο Πολιτισμού Ίδρυμα Σταύρος Νιάρχος, Υπόψη κας Δ. Καλαντώνη (μέσω της 

Δ/νσης Διεθνών Σχέσεων) 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Δ/νση Διεθνών Σχέσεων (03) 
 

ΑΔΑ: 6ΘΣΤ465ΦΥΟ-04Χ


		2019-11-18T10:32:42+0200
	Athens




